
Pará , 02 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3236 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             108 

Publicado por: 
Joelma Moreira da Silva 

Código Identificador:A789FD4F 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio através do pregoeiro 
do município de Senador José Porfírio, torna público o resultado do 
Processo Licitatório Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
001/2023, realizado no dia 03/03/2023 às 09:00 horas, tendo como 
vencedora a empresa: B R LIMA LTDA, CNPJ 26.847.124/0001-09, 
com valor total de R$ 488.487,53 (quatrocentos e oitenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos). 
  
Senador José Porfírio-PA, 03 de março de 2023. 
  
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Beatriz de Sousa Torres 

Código Identificador:A28E9FBC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 20230131; ORIGEM: CARONA Nº A/2023-
001PMSJP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONTRATADO: H. B. PAIVA & CIA 
LTDA-ME; OBJETO: Aquisição de Material Permanente-Moveis, 
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Secretarias de Senador José Porfírio; VALOR GLOBAL: R$ 
78.135,00; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 
Atividade 1302.082440126.2.078, Classificação econômica 
4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.42; VIGÊNCIA: 117 de abril de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 17 de 
abril de 2023. 
  

Publicado por: 
Lucas gil Do Nascimento 

Código Identificador:7DBA70F5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 20230130; ORIGEM: CARONA Nº A/2023-
001PMSJP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO: H. B. PAIVA & CIA LTDA-ME; OBJETO: 
Aquisição de Material Permanente-Moveis, objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias de Senador José 
Porfírio; VALOR GLOBAL: R$ 78.135,00; PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1202.103010150.2.056, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.42; 
Exercício 2023 Atividade 1202.103020151.2.061, Classificação 
econômica 4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.42; Exercício 2023 
Atividade 1202.101220208.2.048, Classificação econômica 
4.4.90.52.00, Subelemento 4.4.90.52.42; VIGÊNCIA: 117 de abril de 
2023 a 31 de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 17 de 
abril de 2023. 
  

Publicado por: 
Lucas gil Do Nascimento 

Código Identificador:8F76AFAB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Administração, torna público o EXTRATO DE CONTRATOS por 
meio dessa publicação, referente ao Pregão Presencial nº 9/2023-
00009-SRP, tipo menor preço por item, quem tem como objeto a 
aquisição de materiais de construções em geral destinado as 
secretarias municipais e prefeitura municipal de Tracuateua. Empresa: 
M. S. MONTEIRO DE SOUSA CONSTRUCOES LTDA, C.N.P.J. 
nº 26.769.492/0001-78. Contrato nº 2023042501-FMS. Valor R$ 
118.920,90 (cento e dezoito mil, novecentos e vinte reais e noventa 
centavos). Contrato nº 2023042502-FME. Valor R$ 405.266,35 
(quatrocentos e cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e 
cinco centavos). Contrato nº 2023042503-FUNDEB. Valor R$ 
942.252,85 (novecentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e 
dois reais e oitenta e cinco centavos). Contrato nº 2023042504-
SEMAD. Valor R$ 1.489.430,70 (um milhão, quatrocentos e oitenta e 
nove mil, quatrocentos e trinta reais e setenta centavos). Contrato nº 
2023042505-SEMAS. Valor R$ 86.654,30 (oitenta e seis mil, 
seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos). Empresa: J. E. 
BRITO DE FARIAS-ME, C.N.P.J. nº 25.354.487/0001-31. Contrato 
nº 2023042506-FMS. Valor R$ 51.063,45 (cinquenta e um mil, 
sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos). Contrato nº 
2023042507-FME. Valor R$ 198.879,85 (cento e noventa e oito mil, 
oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos). Contrato 
nº 2023042508-FUNDEB. Valor R$ 457.942,15 (quatrocentos e 
cinquenta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais e quinze 
centavos). Contrato nº 2023042509-SEMAD. Valor R$ 588.332,55 
(quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e trinta e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos). Contrato nº 2023042510-SEMAS. Valor 
R$ 75.675,50 (setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). Empresa COMERCIAL ROSSY EIRELI, 
C.N.P.J. nº 03.416.298/0001-03. Contrato nº 2023042511-FMS. Valor 
R$ 123.818,40 (cento e vinte e três mil, oitocentos e dezoito reais e 
quarenta centavos). Contrato nº 2023042512-FME. Valor R$ 
469.023,28 (quatrocentos e sessenta e nove mil, vinte e três reais e 
vinte e oito centavos). Contrato nº 2023042513-FUNDEB. Valor R$ 
1.097.215,78 (um milhão, noventa e sete mil, duzentos e quinze reais 
e setenta e oito centavos). Contrato nº 2023042514-SEMAD. Valor 
R$ 1.210.744,80 (um milhão, duzentos e dez mil, setecentos e 
quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Contrato nº 2023042515-
SEMAS. Valor R$ 151.008,15 (cento e cinquenta e um mil, oito reais 
e quinze centavos). Vigência: 25/04/2023 a 25/04/2024. 
  
Tracuateua, 25 de abril de 2023. 
  
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 
Presidente 
  

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:B4DC659C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA E CONTRATO 
 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Educação, torna público o extrato do contrato por meio dessa 
publicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2023-060301-
SEMED, que tem como objeto a locação de imóvel urbano a ser 
utilizado como moradia temporária dos professores do curso de 
educação física pertencentes ao programa FORMAPARÁ em 
parceria com a Universidade Estadual do Pará – UEPA, que estão 
ministrando aulas no município de Tracuateua, atendendo assim, as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADO: 
MANOEL ANTONIO DE AVIZ, brasileiro, portador do RG nº 
4992983 SSP/PA inscrito no CPF nº 001.214.378-25. Contrato nº 
2023040301-FME. Valor Global R$ 15.840,00 (Quinze Mil, 
Oitocentos e Quarenta Reais). Vigência: 03/04/2023 à 03/04/2024. 
Fundamento Legal: art. 24, Inciso X da Lei Federal nº 8.666 de 
21/06/1993. 
  
Tracuateua/PA, 03 de abril de 2023. 
 
  


